
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

  

 

  

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

6. ledna 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:  

1) Proč, nebyl při tzv. Pandemii SARS COV 2 (COVID 19) dodržen postup dle 

NÁRODNÍHO AKČNÍHO PLÁNU ČESKÉ REPUBLIKY pro případ vzniku události 

podléhající Mezinárodním zdravotnickým předpisům (2005)? Tento byl schválen 

USNESENÍM VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY č. 785, ze dne 25. října 2011. 

2) Kdo, zmocnil jednat o změně IHR 2005 a návrhu Pandemické smlouvy jiný stát nebo 

orgán Evropské unie za Českou republiku? Uveďte osoby a orgány, které se na tomto 

podílely. 

3) Důvodovou zprávu k návrhu Pandemické smlouvy WHO. 

uvádíme následující: 

Ad 1) 

S ohledem na skutečnost, že z dotazu není zřejmé, jaké konkrétní nedodržení postupu 

má žadatel na mysli, Vás ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) InfZ, tímto vyzýváme 

k upřesnění Vaší žádosti v bodě č. 1., a to písemně na adresu: 

 

Ministerstvo zdravotnictví – odbor Kancelář ministra 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

nebo na adresu: e-podatelny MZ:  mzcr@mzcr.cz či datovou schránkou (ID datové 

schránky pv8aaxd) 

Ad 2) 

Informace jsou obsaženy v tzv. Rámcové pozici k Doporučení pro Rozhodnutí Rady, 

kterým se schvaluje zahájení jednání jménem Evropské unie o uzavření mezinárodní 

dohody o připravenosti a reakci na pandemie a rovněž jednání o doplňujících změnách 

Mezinárodních zdravotnických předpisů (2005). Tato Rámcová pozice již byla žadateli 

poskytnuta přípisem č.j.: xxx ze dne 9. listopadu 2023 

a zároveň též přípisem   Č. j.: xxx ze dne15. listopadu 2023. 

 

 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
mailto:mzcr@mzcr.cz


 

2 

 

Ad 3)  

Důvodová zpráva jako taková bude zpracována teprve v momentě, kdy se ČR rozhodne 

zahájit proces přistoupení k Pandemické úmluvě. Do té doby je relevantní rámcová 

pozice – viz odpověď na dotaz č. 2. 

 
 


